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MUNICIPIO DE GUADALAJARA

DIRECCION DE ADQUISICIONES

FALLO DE ADJUDICACION

LICITACION PUBLICA LOCAL
LSCC-GDL-069-2025
SIN CONCURRENCIA DE COMITE

“ADQUISICION DE UNIFORMES PARA LA DIRECCION DE
RELACIONES PUBLICAS”

05 cinco de septiembre de 2025 dos mil veinticinco
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En la Ciudad de Guadalajara, Jalisco, siendo las 16:00 dieciséis horas del 05 cinco de septiembre de 2025 dos mil
veinticinco, en la Sala de Juntas de la DIRECCION, con domicilio en Nicolas Regules nimero 63 planta alta del Mercado
de Mexicaltzingo, Barrio de Mexicaltzingo, C.P. 44100, en la Ciudad de Guadalajara, Jalisco, México, se reunieron los
Servidores Publicos cuyos nombres y firmas aparecen al final de la presente acta, con el objeto de llevar a cabo el
FALLO o RESOLUTIVO de la LICITACION PUBLICA LOCAL LSCC-GDL-069-2025 SIN CONCURRENCIA DE COMITE
denominada “ADQUISICION DE UNIFORMES PARA LA DIRECCION DE RELACIONES PUBLICAS”, en términos de
los articulos 66, 69 y 72, de LEY y demas aplicables, para emitir este FALLO, de conformidad con lo establecido en el
CALENDARIO DE ACTIVIDADES de las BASES que rigen este PROCESO LICITATORIO.

Para efectos de comprension de la presente Acta, se debera de atender el "GLOSARIO” descrito en las BASES que rigen
al presente PROCESO LICITATORIO.

RESULTANDO:

Primero.- Con fecha 25 veinticinco de agosto de 2025 dos mil veinticinco, se llevd a cabo la publicacion de la
CONVOCATORIA para las Personas Fisicas y Juridicas interesadas en participar en la LICITACION citada en el preambulo
del presente documento en el portal de internet https://transparencia.guadalajara.gob.mx/licitaciones2025 cumpliéndose con
lo establecido en el CALENDARIO DE ACTIVIDADES de las BASES que rigen al PROCESO LICITATORIO, y a lo
establecido en los articulos 35 fraccion X, 59 y 60 de la LEY, asi como del articulo 15 de la Ley de Austeridad y Ahorro del
Estado de Jalisco y sus Municipios.

Segundo.- Con fecha 29 veintinueve de agosto de 2025 dos mil veinticinco, de conformidad con los articulos 62,
numeral 4 y 63 de la LEY; y conforme al procedimiento establecido en el punto 5 de las BASES que rigen al PROCESO
LICITATORIO, se celebro el ACTO DE JUNTA DE ACLARACIONES, tal como consta en el acta que se levanto para tal

proposito.

Tercero.- Con fecha 04 cuatro de septiembre de 2025 dos mil veinticinco, se celebr6 el evento para llevar a cabo el
ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPUESTAS, de conformidad con lo dispuesto en los articulos 65 de la
LEY, y al procedimiento establecido en el punto 9 de las BASES que rigen al PROCESO LICITATORIO, y para este acto
comparecieron los siguientes PARTICIPANTES:

e MERAKY S.ADEC.V.
e  JAIME RAMIREZ AVILA
e  DISTRIPLUS S.A. DEC.V.

CONSIDERANDO:

Primero.- Competencia.

El representante de la UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS es legalmente competente para resolver la
Adjudicacion conforme al articulo, 72 fraccion V inciso ¢) de |a LE@ 229 fraccion Il del Codigo de Gobierno del
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Municipio de Guadalajara, asi como el numeral 17 de las BASES de la LICITACION PUBLICA LOCAL LSCC-GDL-069-
2025 SIN CONCURRENCIA DE COMITE denominada “ADQUISICION DE UNIFORMES PARA LA DIRECCION DE
RELACIONES PUBLICAS”, sin que para el acto medie error, dolo, violencia o vicio de consentimiento y por tratarse de un
acto licito y de posible realizacién, en términos de los articulos 5, 12, 13 y 14 de la Ley del Procedimiento Administrativo del
Estado de Jalisco.

Segundo.- De la evaluacion a los requisitos legales administrativos.

De acuerdo con lo sefialado en el articulo 66 numeral 1y 2 de la LEY, la UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS, realizo
el analisis de los requisitos legales-administrativos solicitados en el numeral 9.1., de las BASES de la CONVOCATORIA,
emitiendo el resultado de la Evaluacion Legal-Administrativa en el que se determina lo siguiente:

|.-De la evaluacion que determina sila PROPOSICION resulta solvente legal-administrativa.

En cumplimiento de lo dispuesto en los articulos 66 y 69 numeral 1 fraccion | y Il, de la LEY y en consideracion al Resultado
de la Evaluacion Legal/Administrativa emitida por la UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS en la que se resuelve lo

siguiente:
MERAKY S.A.DEC.V. | JAIMERAMIREZAVILA | DISTRIPLUS S.A. DE C.V.
IﬂCIS DOCUMENTOS DEL PUNTO 9.1 : CUMPLE 7 CUMPLE
o | DE PRESENTACION Y APERTURA CUMPLE
| DE PROPUESTAS DE LAS BASES = -
s ; Sl Sl NO | NO Sl : NO
Anexo 4. Cérta de Prbposicién.
Manifiesto libre bajo protesta de
decir verdad de contar con la
Sl Sl Sl

capacidad administrativa, fiscal,
financiera, legal, técnica y CUMPLE CUMPLE CUMPLE
profesional para atender el
requerimiento en las condiciones
solicitadas.

c)

Anexo 5. Acreditacion o)
documentos que lo acredite. /

Sl Sl
d) 1. Presentar copia simple sl
vigente del Registro en el CUMPLE CUMPLE
AREA DE DESARROLLO CUMPLE
DE PROVEEDORES del
MUNICIPIO DE
GUADALAJARA, (en caso
de contar con el).
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Tratandose de personas
juridicas, debera presentar,
ademas:

A. Original o copia certificada
solo para cotejo (se
devolvera al término del
acto) y copia simple legible
de la escritura constitutiva
de la sociedad, y en su
caso, de las actas donde
conste en su caso, la S!
prérroga de la duracion de
la sociedad,  ultimo CUMPLE
aumento o reduccion de su
capital social; el cambio de
su objeto de la sociedad, la
transformacion o fusién de
la sociedad;  de
conformidad con lo
sefalado en los articulos
182 y 194 de la Ley
General de Sociedades
Mercantiles. i

B. Original o copia certificada
solo para cotejo (se
devolvera al término del
acto) y copia simple legible
del poder notarial o
instrumento
correspondiente del
representante legal, en el
que se le acredite la
personeria juridica y se le
otorguen facultades para S|
actos de administracion;
tratindose de Poderes CUMPLE
Especiales, se debera
senalar en forma especifica
la facultad para participar
en licitaciones o firmar
contratos con el Gobierno.
Los documentos referidos
en los numerales A y B \
deben estar inscritos en el
Registro Publico de la
Propiedad y del Comercio,
cuando proceda, en
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términos del aulo 1 del
Codigo de Comercio.

C. Copia simple de
Constancia de Situacion
Fiscal con fecha de emisién gl
no mayor a 30 dias
naturales de antigiiedad a CUMPLE
la fecha del Acto de
Presentacion y Apertura de
Proposiciones.

D. Copia simple del
comprobante de domicilio
de los PARTICIPANTES,
no mayor a 2 meses de
antigliedad a la fecha del sl
Acto de Presentacion y
Apertura de Proposiciones,
a nombre de la razon social
del PARTICIPANTE v/o
Representante Legal que
coincida con el domicilio
fiscal. SN

3. Tratdndose de personas |
fisicas, debera presentar,
ademas:

S|

CUMPLE

Sl

CUMPLE CUMPLE

Si

CUMPLE

A. Copia simple de acta de
nacimiento. -

B. Copia simple de
Constancia de Situacion
Fiscal con fecha de emision
no mayor a 30 dias
naturales de antigliedad a
la fecha del Acto de
Presentacion y Apertura de
Proposiciones.

C. Copia simple del
comprobante de domicilio,
no mayor a 2 meses de
antigiiedad a la fecha del
Acto de Presentacion vy
Apertura de Proposiciones,
a nombre del
PARTICIPANTE.

Sl

CUMPLE

Sl

CUMPLE
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MERAKY S.A. DE C.V. JAIME RAMIREZ AVILA DISTRIPLUS S.A. DEC.V.
DOCUMENTOS DEL PUNTO 9.1 CUMPLE CUMPLE
INCIS CUMPLE :
o |PDE PRESENTACION Y APERTURA
DE PROPUESTAS DE LAS BASES : - -
Sl NO Sl NO Sl NO
Anexo 6. Declaracion de. S| S| S|
e) Integridad y NO COLUSION de
PROVEEDORES. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Anexo 7. Declaracion de aportacion sl Sl Si
f) cinco al millar para el fondo impulso
Jalisco. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Anexo 8. Manifiesto de Opinion si sl sl
Positiva de Cumplimiento de
Obligaciones Fiscales. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
8.1 Opinion Positiva de
9) Cumplimiento de Obligaciones
Fiscales emitida por el Servicio de L sl =
Admfnis_tracic’m Tributaria (SAT), en CUMPLE CUMPLE
los términos del numeral 25 de las CUMPLE
presentes BASES.
Ariexo 9. Manifiesto de Opinién de sl Sl
Cumplimiento de Obligaciones en Sl
Materia de Seguridad Social: CUMPLE CUMPLE
CUMPLE
9.1 Opinion de Cumplimiento de Sl
Obligaciones en  Materia  de sl UMPLE sl
h) Seguridad So;ial’ emitida por el CUMPLE E CUMPLE
IMSS en los términos del numeral
26 de las presentes BASES.
3.2 Constancia Emitida por el
IMSS de hacer publico el resultado s sl
de la consulta de su opinion del Sl
cumplimiento de  obligaciones CUMPLE CUMPLE
fiscales en materia de seguridad CUMPLE
social (ACUSE).
Anexo 10. Manifiesto de Opinion
de cumplimiento en materia de
Aportaciones Patronales y entero Sl sl 8l
d'e dgscuentos INFONAVIT, en los CUMPLE CUMPLE
i) términos del numeral 27 de estas CUMPLE
BASES.
10.1 Constancia de Opinién en /Sl sl al
Materia de N Aportaciones cUMPLE CUMPLE CUMPLE
Patronales emitida por el T

7
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MERAKY S.A. DE C.V. JAIME RAMIREZ AVILA | DISTRIPLUS S.A. DEC.V.
INGls |  POCUMENTOS DEL PUNTO 9.1 CUMPLE ; CUMPLE
o | DE PRESENTACION Y APERTURA : CUMPLE ;
DE PROPUESTAS DE LAS BASES - -
: ! i Sl : NO Sl NO Si NO
INFONAVIT.
i Anexo 11. Copia simple de il = 8l
Identificacion Oficial Vigente. CUMPLE CUMBLE CUMPLE
Anexo 12. Estratificacion, y St S| sl
k) documentos que acrediten lo
establecido en su numeral 2. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
0 Anexo 13. Escrito de no conflicto de Si sl Sl
interés y de no inhabilitacion. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Anexo 14. Manifiesto - de objeto sl sl S|
m) social en actividad econdmica y
profesionales. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Anexo 16. Formato libre a través del
cual el PROVEEDOR se
n) comprometa a entregar la garantia Sl sl Si
de cumplimiento, seﬁalgda en el CUMPLE CUMPLE
numeral 21 de conformidad con lo CUMPLE
establecido en el Anexo 15.
Anexo 17. Manifiesto de si s S|
o) Responsabilidad en Materia de
Propiedad Intelectual. CUMPLE | CUMPLE CUMPLE

En virtud de la evaluacion cuantitativa y Cualitativa \de los requisitos de aspectos legales y administrativos de las
PROPUESTAS presentadas por los PARTICIPANTES MERAKY S.A. DE C.V., JAIME RAMIREZ AVILA y DISTRIPLUS
S.A. DE C.V,, se informa que cumplen con la totalidad de los Requisitos Legales- Administrativos establecidos en la
CONVOCATORIA para las PARTIDAS 1 a la 20 de las BA\ ES.

Tercero.- Evaluacion que determina las PROPOSICIONES que resultaron solventes técnicamente.

Con fundamento en los articulos 66, 69, numeral 1, fracciones | y Il, de la LEY, cumpliendo con el punto 9.1, y las
especificaciones técnicas requeridas del Anexo 1. Carta de Requerimientos Técnicos de las BASES de la LICITACION
PUBLICA LOCAL LSCC-GDL-069-2025 SIN CONCURRENCIA DE COMITE denominada “ADQUISICION DE
UNIFORMES PARA LA DIRECCION DE RELACIONES PUBLICAS”, la evaluacion de los requisitos técnicos de las
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PROPOSICIONES recibidas fue realizada por el Titular del AREA REQUIRENTE, MTRA. URSULA MARTINEZ
ALTAMIRANO, en su caracter de DIRECTORA DE RELACIONES PUBLICAS. De esta evaluacion se desprende el
Dictamen de Evaluacion Técnica que forma parte de la documentacion soporte utilizado para emitir el presente FALLO y ha
sido integrado al expediente de contratacion.

De acuerdo con los requisitos técnicos solicitados en la CONVOCATORIA de la LICITACION y con soporte en el analisis de
la documentacion presentada, fundando y motivando las razones para determinar que cumplen o no cumplen las
PROPUESTAS evaluadas, se informa del siguiente resultado.

Quinto.- Del analisis cualitativo y cuantitativo a las PROPUESTAS técnicas presentadas por los PARTICIPANTES se
desprende lo siguiente:

PARTICIPANTES

PARTIDA DESCRIPCION ) _ , :
MERAKY SADEC.V JAIME RAMIREZAVILA | DISTRIPLUSSA.DECV.

Camisa manga larga Camisa Hombre, 65%
1 poliéster, 35% algodon, con botones al frente, S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE
cuello tipo italiano manga larga con pufio rigido,
corte recto. Con 2 bordados al frente

Camisa manga larga Camisa Dama, 65%
poliéster, 35% algodon, con botones al frente,
2 cuello tipo italiano manga larga con pufio rigido, S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE
corte con silueta 2 pinzas al frente y 2 atrés .Con
2 bordados al frente

Pantalon Caballero, 93% poliester, 7%

3 elastanoboton y cierre al frente con bolsas 1 CUMPLE S| CUMPLE SICUMPLE
laterales y traseras, costura reforzada para

mayor durabilidad de uso diario y corte recto.

Pantalon Dama, 93% poliester, 7% elastano,
4 botén y cierre al frente con bolsas laterales y S1 CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
traseras, costura reforzada para  mayor
durabilidad de uso diario y corte recto.

Conjunto de uniforme Traje Hombre, Saco 93%
5 Poliester 7% elastano corte italiano, manga larga SI CUMPLE S| CUMPLE SICUMPLE

con aletilla y tres botones al frente

Conjunto de uniforme Traje Hombre, Pantalon
6 93% pohgster. % elastan_o, tipo semi sastre, S| CUMPLE SICUMPLE S| CUMPLE
corte semirecto, bolsa de ribete frasera y bolsa /

lateral delantera, pretina boton y cierre /

N /

N A —

T Nicolas Regules
Barrio de M€xicaltzingo, 44100, Guadalajara, Jal.
Guadatdjara.zob.mx
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PARTIDA

DESCRIPCION

PARTICIPANTES

MERAKY S.ADEC.V

JAIME RAMIREZ AVILA

DISTRIPLUS S.A.DECY,

Saco dama manga larga Traje Dama, Saco: 93%
Poliéster con 7% elastano mecanico corte
italiano, manga larga con aletilla y un boton al
frente

SI CUMPLE

Sl CUMPLE

S| CUMPLE

Pantalon traje dama Traje Dama, Pantalon 93%
poliester, 7% elastano, tipo semi sastre, corte
semirecto, bolsa de ribete trasera pretina boton y
cierre

SI CUMPLE

S| CUMPLE

SI CUMPLE

Camisa manga larga Camisa Traje Hombre, 73%
poligster, 27%  algodon,con botones  al
frente,cuello tipe italiano manga larga con pufio
rigido, corte recto

S| CUMPLE

S| CUMPLE

S| CUMPLE

10

Camisa manga larga Camisa Traje Dama, 73%
poliéster, 27%  algodon,con  botones  al
frente,cuello tipo italiano manga larga con pufio
rigido, corte con silueta para dama.

SICUMPLE

SI CUMPLE

S| CUMPLE

1

Playera tipo Polo Hombre, 80%poliéster
20%algodon,camisa tipo polo con boton al frente,
manga larga con 2 bordados al frente

SI CUMPLE

SICUMPLE

S| CUMPLE

12

Pantalon Hombre, 100% algodon, tela rigida,
corte recto, dos bolsas delanteras y fraseras

S| CUMPLE

S| CUMPLE

SI CUMPLE

13

Pantalon de gabardina Hombre, Pantalon tela
gabardina tipo sarga 80% poliéster 20% algodon
corte recto, costura reforzada, dos bolsas al
frente y dos traseras.

SICUMPLE

/

SI CUMPLE

SI CUMPLE

14

Chaleco Tira Reflejante, 65% Poliéster 35%
Algoddn con cinta reflejante al frente y espalda.
Cuatro bolsas frontales, parche velcro y cierre al
frente. 2 bordados al frente

A

/—\51 CUMPLE

SICUMPLE

S| CUMPLE

15

Filipina p/caballero Hombre, 50% poliester y 50%
algoddn, corte recto, cuello mao, aletilla con
boton oculto 2 bordados al frente

Sl CU\PLE

S| CUMPLE

SI CUMPLE

16

Filipina y pantalon para dama color blanco
Filipina Set Dama, Filipina 100 %poliéster, corte
recto, cuello V, manga corta, de tejido técnico
sanitario, impermeable, con dos bolsas al frente
nivel cintura. 100% poliester. Pantalon corte
recto, resorte en cintura con jareta para ajuste

SICUMPLE

SICUMPLE

SI CUMPLE

Guadalajara.gob.mx
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'PARTICIPANTES
PARTIDA DESCRIPCION ! '
MERAKY SADECV JAIME RAMIREZ AVILA DISTRIPLUS SA. DE_'C.'V.
Pantalon Uniforme Chef Hombre, 100% poliéster.
17 Eanlalén corte Irecto en pata _de gallo, resor(e a SI CUMPLE S| CUMPLE I CUMPLE
cintura, con jareta de ajuste, y bolsillos
funcionales

Filipina p/caballero Uniforme Chef Hombre, 100%
18 poliéster. Filipina corte recto, manga 3/4, corte SI CUMPLE S CUMPLE S| CUMPLE
cruzado, seis botones al frente con cuello MAQ, y
una bolsa al frente nivel pecho.

Pantalon Uniforme Chef Dama, 100% paliester.

19 Eantalt')n corte recto en pata _de gallo, resor’!e a I CUMPLE SI CUMPLE 1 CUMPLE
cintura, con jareta de ajuste, y bolsillos
funcionales

Filipina p/dama Uniforme Chef Dama, 100%
20 poliéster. Filipina corte recto, manga 3/4, corte S CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
cruzado, seis botones al frente con cuello MAO, y
una bolsa al frente nivel pecho.

NO CUMPLE
NO CUMPLE
EL PARTICIPANTE NO

51 TALLAS Y COLORES MENCIONA  EN  SU | EL  PARTICIPANTE NO

PROPUESTA QUE | MENCIONA EN SU
Es obligatorio que el proveedor presente un tallero posterior al fallo PRESENTARA UN | PROPUESTA QUE
para realizar la toma de las medidas correspondientes de manera 81 CUMPLE TALLERO, PRESENTARA UN
exacta y uniforme, asegurando la correcta obtencion de las tallas en INCUMPLIENDO EN LO | TALLERO, INCUMPLIENDO
las prendas que portaran los servidores publicos. Lo anterior, debera SOLICITADO EN  EL | EN LO SOLICITADO EN EL
ser dentro 3 dias habiles siguientes de la publicacion del fallo. Asi | ANEXO 1. CARTA DE | ANEXO 1. CARTA DE
mismo, los colores quedaran a eleccion del 4rea requirente, mismos REQUERIMENTOS REQUERIMENTOS
que se les informara al proveedor una vez adjudicado. TECNICOS DE  LAS | TECNICOS DE LAS BASES.
BASES.
5.2 GARANTIA 6 MESES
Los interesados en participar en la presente licitacion deberan de SICUMPLE S| CUMPLE SICUMPLE
ofrecer una garantia de 6 meses para fodos los productos
entregados, dicha garantia sera presentada por escrito y anexada a
la propuesta correspondiente.
5.2 CARTA REPOSICION
El participante debe proporcicnar mediante carta de garantia, en SI CUMPLE SICUMPLE SICUMPLE

hoja membretada, sellada y firmada por el representante legal, de
que las prendas estan en optimas condiciones, no dafiadas, ni
reparadas y en su defecto, deberé asegurar el cambio en un plazo
no mayor a 05 dias naturales, sin costo alguno, de cualquier
producto que no cumpla can lo especificado y que no se encuentre

) A

S e ——
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PARTICIPANTES
PARTIDA DESCRIPCION j it td i
MERAKY S.ADEC.V JAIME RAMIREZ AVILA DISTRIPLUS,SA. DEC.V.
en buen estado.
NO CUMPLE
EL PARTICIPANTE NO
ANEXA EN SuU
5.2 DOS CONTRATOS U ORDENES DE COMPRA PROPUESTA
El participante deberd de acreditar experiencia previa en la SICUMPLE ggg;ﬁé;oglg COMPR.&J SIEUNFLE
elaboracion de uniformes en el sector publico o privado, esto a INCUMPLIENDO EN LO’
traves de dos contratos u drdenes de compra de caracteristicas
similares a las solicitadas en el presente anexc. SCLICITADO  EN  EL
ANEXO 1. CARTA DE
REQUERIMENTOS
TECNICOS DE  LAS
BASES.
NO CUMPLE
6. LUGAR Y TIEMPO DE ENTREGA EL PARTICIPANTE NO
: o MENCIONA EN  SU
Se establece como lugar de entrega las oficinas de la Direccién de PROPUESTA EL LUGAR
Relaciones. Publicas del Gobiemo Municipal de Guadalajara, SICUMPLE DE ENTREGA SICUMPLE
ubicadas en Palacio Municipal con direccion: Hidalgo 400, col. INCUMPLIENDO EN LO‘
Centro, Guadalajara, Jalisco C.P. 44100 en un horario de las 9 SOLICITADO EN E
horas. a las 15 horas. En cuanto al tiempo de entrega correra a L
partir del dia siguiente habil en que sea publicado el fallo de la ANEXO 1. CARTA DE
presente licitacion, sin que éste rebase de los 30 dias naturales. REQUERMENTOS
TECNICOS DE LAS
/-. BASES.
NO CUMPLE CON LA NO CUMPLE CON LA
CUMPLE CON LATOTALIDAD |  TOTALIDAD DE LO TOTALIDAD DE LO
: DE LO SOLIGITADO EN EL SOLICITADO EN EL SOUC’IADO EN EL ANEXO
OBSERVACIONES ANEXO 1. CARTA DE ANEXO 1. CARTA DE - CARTA DE
REQUERIMIENTOS TECNICOS | REQUERIMIENTOS - REQUERIMIENTOS
DE LAS BASES TECNICOS DE LAS ECNICOS DE LAS BASES
j BASES

Sexto.- Relacion de PARTICIPANTES cuyas PROPUESTAS se desechan.

Barrio de Mexicaltzingo, 44100, Guadalajara, Jal.
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En términos del articulo 69 numeral 1 fraccién | de la LEY, las PROPUESTAS de los PARTICIPANTES JAIME RAMIREZ
AVILA y DISTRIPLUS S.A. DE C.V,, para las PARTIDAS 1 a la 20, se DESECHAN por las razones fundadas y motivadas
que se indican en el CONSIDERANDO QUINTO de los presentes FALLO, mismos que se detallan a continuacion:

JAIME RAMIREZ AVILA

COMPRA

El participante deberda de acreditar
experiencia previa en la elaboracion de
uniformes en el sector piblico o privado, esto
a través de dos contratos u ordenes de
compra de caracteristicas similares a las
solicitadas en el presente anexo.

EL PARTICIPANTE NO ANEXA EN SU
PROPUESTA ~ CONTRATOS U
ORDENES DE COMPRA,
INCUMPLIENDO EN LO SCLICITADO
EN EL ANEXO 1. CARTA DE
REQUERIMENTOS TECNICOS DE
LAS BASES.

ANEXO 1. CARTA DE.REQUERIMIENTOS
TECNICOS.

6. LUGAR Y TIEMPO DE ENTREGA

Se establece como lugar de entrega las
oficinas de la Direccion de Relaciones
Publicas del Gobiemo Municipal de
Guadalajara, ubicadas en Palacio Municipal
con direccion: Hidalge 400, col. Centro,
Guadalajara, Jalisco C.P. 44100 en un
horario de las 9 horas. a las 15 horas. En
cuanto al tiempo de entrega correré a partir
del dia siguiente habil en que sea publicado
el fallo de la presente licitacion, sin que éste
rebase de los 30 dias naturales.

NO CUMPLE

EL PARTICIPANTE NOC MENCIONA
EN SU PROPUESTA EL LUGAR DE
ENTREGA, INCUMPLIENDO EN LO
SOLICITADO EN EL ANEXO 1.
CARTA DE  REQUERIMENTOS
TECNICOS DE LAS BASES.

PARTICIPANTE REQUISITOS QUEMCUMPLELA | MOTIVO DE INCUMPLIMIENTO FUNDAMENTO LEGAL
ANEXO 1. CARTA DE REQUERIMIENTOS
TECNICOS.
5.1 TALLAS Y COLORES NO CUMPLE
Es obligatorio que el proveedor presente un
tallero posterior al fallo para realizar la toma EL PARTICIPANTE NO MENCIONA
de las medidas correspondientes de manera EN Su PROPUESTA QuE
exacta y uniforme, asegurando la carrecta PRESENTARA UN TALLERO,
obtencion de las fallas en las prendas que INCUMPLIENDO EN LO SOLICITADO
portaran los. servidores publicos. Lo anterior, EN EL ANEXO 1. CARTA DE
debera ser dentro 3 dias habiles siguientes REQUERIMENTOS TECNICOS DE
de la publicacion del fallo, Asi mismo, los | -AS BASES.
colores quedaran a eleccion del area
requirente, mismos que se les informara al
proveedor una vez adjudicado.
ANEXO 1. CARTA DE REQUERIMIENTOS
TECNICOS.
NO CUMPLE
52 DOS CONTRATOS U ORDENES DE Lo anterior, con fundamento en el

articulo 69 numeral 2 de la LEY, asi
como también a lo establecido en la
leta b) y c) del numeral 12.
DESECHAMIENTO DE PROPUESTAS
DE LOS PARTICIPANTES de las
BASES.

Barrio de MM
Guadalajara.gob.mx

rJicd_a:sT Regules 83 Manta Alta del Mercado Maxicaltzingo,
zicaltzingo, 44100, Guadalajara, Jal.
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REQUISITOS QUE INCUMPLE LA

PARTICIPANTE PROPUESTA

MOTIVO DE INCUMPLIMIENTO FUNDAMENTO LEGAL

ANEXO 1. CARTA DE REQUERIMIENTOS
TECNICOS.

5.1 TALLAS Y COLORES
NO CUMPLE
Es obligatorio que el proveedor presente un Lo anterior, con fundamento en el
tallero posterior al fallo para realizar la toma | EL PARTICIPANTE NO MENCIONA | articulo 69 numeral 2 de la LEY, asi
de las medidas correspondientes de manera | EN  SU  PROPUESTA  QUE | como también a lo establecido en la
exacta y uniforme, asegurando la correcta | PRESENTARA ~ UN TALLERO, | leta b) y c), del numeral 12.
obtencion de las tallas en las prendas que | INCUMPLIENDO EN LO SOLICITADO | DESECHAMIENTO DE PROPUESTAS
portarén los servidores pablicos. Lo anterior, | EN EL ANEXO 1. CARTA DE | DE LOS PARTICIPANTES de las
debera ser dentro 3 dias habiles siguientes | REQUERIMENTOS TECNICOS DE | BASES.

de la publicacién del fallo. Asi mismo, los | LAS BASES.
colores quedaran a eleccién del area
requirente, mismos que se les informara al
proveedor una vez adjudicado.

DISTRIPLUS S.A. DE C.V.

Las PROPUESTAS de los PARTICIPANTES JAIME RAMIREZ AVILA y DISTRIPLUS S.A. DE C.V., se DESECHAN al
ineumplir con los requisitos tecnicos solicitados en el punto 9.1 de las BASES de la CONVOCATORIA. Lo anterior,
conforme a lo dispuesto en el numeral 12, incisos b) y ¢) y articulo 69 numeral 2 de la LEY, por lo que no son susceptibles
de evaluacion economica.

Séptimo.- Relacion de PARTICIPANTES cuyas PROPUESTAS resultaron solventes.

En términos del articulo 69 numeral 1 fraccion Il de la LEY, la PROPUESTA del PARTICIPANTE MERAKY S.A. DE C.V,,
para las PARTIDAS 1 a la 20 de las BASES, CUMPLE con la totalidad de los requisitos Legales-Administrativos
establecidos en el numeral 9.1 PRESENTACION Y APERTURA DE PROPUESTAS, de las BASES y con los requisitos
Técnicos del Anexo 1. Carta de Requerimientos Técnicos de las BASES, por lo que se califica como SOLVENTE su
PROPUESTA y es susceptible de evaluacion economica.

LEY, conforme al punto 9.1 de las BASES de la LICITACION
PUBLICA LOCAL LSCC-GDL-069-2025 SIN CURRENCIA DE COMITE denominada “ADQUISICION DE
UNIFORMES PARA LA DIRECCION DE RELACIONES RUBLICAS”, se procede a analizar la PROPUESTA solvente
presentada, que asegure las mejores condiciones disponibles en cuanto a precio, calidad, financiamiento, oportunidad y
demas circunstancias pertinentes.

- Con fundamento en los articulos 67 y 69 numeral 1

En ese sentido, conforme a lo que establece el numeral 9.2 de las BASES de la LICITACION PUBLICA LOCAL LSCC-
GDL-069-2025 SIN CONCURRENCIA DE COMITE denominada “ADQUISICION DE UNIFORMES PARA LA DIRECCION
DE RELACIONES PUBLICAS”, se. elaboré el cuadro comparativo de los precios ofertados contra los precios de referencia
obtenidos de la investigacion de mercado de la PROPOSICION presentada que resultd solvente en la Evaluacion Legal-
Administrativa y Técnica, toda vez que, si bien es cierto que el PARTICIPANTE MERAKY S.A. DE C.V. para las
PARTIDAS 1 a la 20, retine todos los requerimientos del punto 9.1 de las BASES, éste hecho aislado, no es determinante
por si solo para fallar a su favor el otorgamiento del CONTRATO respectivo, sino que ademas es necesario que se acredite

’/_‘_f——‘—’—_"‘%
o 2 .
¢ e
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que los precios ofertados sean aceptables y convenientes, y que no rebasen el presupuesto autorizado para el presente
PROCEDIMIENTO LICITATORIO.

botones al frente,cuello tipo italiano manga larga con puno rigido,corte
1 recto. Con 2 bordados al frente

33 Pieza |18 2.9% §54347

Camisa manga larga Camisa Dama, 65% poliester, 35% algodon, con |
botones al frente,cuello tipo italiano manga larga con pufio rigido, corte : 7
2 con silueta 2 pinzas al frente y 2 atras .Con 2 bordados al frente 42 oz - $52013

|
Pantalon “Pantalon Caballero, 93% poliester, 7% elastano,boton y cierre |
al f'rente con bolsas laterales y fraseras, costura reforzada para mayor ! bles
durabilidad de uso diario y corte recto.” 22 Pieza S £.9% $696.80

Pantalon Pantalon Dama, 93% poliester, 7% elastano,botén y cierre al 2
frente con bolsas laterales y traseras, costura reforzada para mayor .
durabilidad de uso diario y corte recto. 28 Pieza ; 0.3% 366347

Conjunto de uniforme Traje Hombre, Saco 93% Poliester 7% elastano ! |
3 corte italiano, manga larga con aletilla y tres botones al frente . 1 Peza [§ 6 B.7% $1,066.67

Conjunto de uniforme Traje Hombre, Pantalon 93% npoliester, 7% |
elastano, tipo semi sastre, corte semirecto, bolsa de ribete trasera y :
bolsa lateral delantera, pretina boton y cierre " Pieza | -29% $750.00

Saco dama manga larga Traje Dama, Saco: 93% Poliéster con 7% | :
;alastano mecanico corte italiano, manga larga con aletilla y un boton al 14 Pieza  [H& 5| 0.5% $1.016.33
rente.

Pantalon Traje Dama, Pantalon 93% poliester, 7% elastano, tipo semi ' |
8 sastre, corte semirecto, bolsa de ribele trasera prefina boton y cierre 14 Pieza | -5.1% $670.00

Camisa manga larga Camisa Traje Hombre, 73% npoliéster, 27% | |
algodon,con botones al frente,cuello tipo italiano manga larga con pufio . |ERE
e iy P SRR 22 Pieza  [§ 76% $526.67

Camisa manga larga Camisa Traje Dama, 73% poliéster, 27%
algodon,con botenes al frente,cuello tipo italiano manga larga con purio 8 Picza ¢ 4.4% $456.67

10 rigido, corte con silueta para dama.

Playera tipo polo Polo Hombre, 80%poliéster 20%algodon,camisa fipo
p

1 polo con botén al frente,manga larga con 2 bordados al frente /33 Pieza [$ @ 43858 -18% §446 .67

¥ R .
ta del Mercado Mex:caltzmgo Pagina 14 de 20

Guada ajara.gob. mx
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Pantalon Pantalon Hombre, Pantalon 100% algodon, tela rigida, corte

12 recto, dos bolsas delanteras y traseras 1 Pieza -11.0% $549.34

Pantalon de gabardina Pantalén Hombre, Pantalon tela gabardina tipo
sarga 80% poliester 20% algodon corte recto, costura reforzada, dos

bolsas al frente y dos traseras. 22 Pieza

0.5% §572.68

Chaleco Chaleco Tira Reflejante, Chaleco 65% Poligster 35% Algodan
con cinta reflejante al frente y espalda. Cuatro bolsas frontales, parche

velcro y cierre al frente. 2 bordados al frente 5.7% $566.67

11 Pieza

Filipina p/caballero Filipina Hombre, 50% poliéster y 50% algodon, corte

15 recto, cuello mao, aletilla con botén oculto 2 bordados al frente 4 Pieza -2.8% $1,000.00

Filipina y pantalon para dama color blanco Filipina Set Dama, Filipina
100 %poliéster, corte recto, cuello V, manga corta, de tejido técnico
sanitario, impermeable, con dos bolsas al frente nivel cintura.
100% poliéster. Pantalon corte recto, resorte en cintura con jareta para

18 ajuste.

4 Pieza -2.8% $1,000.00

Pantalén Uniforme Chef Hombre, 100% poliéster. Pantalon corte recto
en pata de gallo, resorte a cintura, con jareta de ajuste, y bolsillos

7 funcionales

4 Pieza -4.6% $866.67

-| Filipina pfcaballero Uniforme Chef Hombre, 100% poliéster. Filipina
corte recto, manga 3/4, corte cruzado, seis botones al frente con cuello

MAQ, y una bolsa al frente nivel pecho. 4 Pieza

-4.4% $866.67

- Pantalon Uniforme Chef Dama, 100% poliéster. Pantalon corte recto en
pata de gallo, resorte a cintura, con jareta de ajuste, y bolsillos

funcionales z Pieza

2.1% $1,000.00

Filipina p/dama Uniforme Chef Dama, 100% poliéster. Filipina corte
recto, manga 3/4, corte cruzado, seis botones al frente con cuello MAO,

20 y una bolsa al frente nivel pecho.

2 Pieza -2.8% $1,000.00

El resultado de la evaluacion de la suma de los precios PROPUESTA presentada por el PARTICIPANTE y la obtenida
de la investigacion de mercado se sefalan en el Dict
utilizada para emitir el presente FALLO y ha sido integrado al expediente de contratacion.

De lo anterior, se concluye que, la variacién porcentual de las PARTIDAS 1 a la 20 de las BASES con respecto al costo de
referencia resultado de la Investigacién de Mercado se encuentra dentro de los limites y parametros establecidos en el
articulo 71 de la LEY.

De acuerdo con el analisis comparativo de precios ofertados contra el presupuesto base expuesto anteriormente, se
concluye que la PROPUESTA economica del PARTICIPANTE MERAKY S.A. DE C.V. para las PARTIDAS 1 a la 20, de

TNicotds Regules 63, fanta-ita def Mercado Mexicaltzingo,  Pagina 15 de 20
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® Adquisiciones

las BASES es las mas conveniente ademas de cumplir con los parametros y limites presupuestales sefialados por la
CONVOCANTE.

Por lo anteriormente expuesto y fundado, conforme a los articulos 13, 66, 67, 69, 71y 72 de la LEY; resuelve las siguientes:

PROPOSICIONES:

Primero.- De conformidad con lo sefalado por el articulo 67 de la LEY, se ADJUDICA el CONTRATO CERRADO al
PROVEEDOR MERAKY S.A. DE C.V. para la LICITACION PUBLICA LOCAL LSCC-GDL-069-2025 SIN
CONCURRENCIA DE COMITE denominada “ADQUISICION DE UNIFORMES PARA LA DIRECCION DE RELACIONES
PUBLICAS”, en lo que respecta a las PARTIDAS 1 a la 20, de las BASES, por un monto $224,218.53 (Doscientos
veinticuatro mil doscientos dieciocho pesos 53/100 M.N.) con el impuesto al valor agregado incluido, por tratarse del
PARTICIPANTE cuya oferta resulta solvente, porque cumple con los requisitos legales, administrativos y con las
especificaciones técnicas derivadas del Anexo 1. Carta de Requerimientos Técnicos, ademas de cumplir con los
parametros econémicos de la LICITACION y de ofrecer el precio solvente mas conveniente, como a continuacion se detalla.

MERAKYSADECY

| UNIDADDE | oo | PRECIO
| wmepipa | MARCA}

CTERISTICAS TECNICA

eaRTOA|

Camisa manga larga Camisa Hdmbré, 65% poliéster, 35%
1 algodén, con botones al frente,cuello tipo italiano manga 13 Pieza MERAKY | § 52747 | §  17.408.51
larga con pufio rigido,corte recto. Con 2 bordados al frente

Camisa manga larga Camisa Dama, 65% poliester, 35%
algodon, con botones al frente,cuello tipo italiano manga 2 Pieza MERAKY | § s1207 | s 2151504
larga con pufo rigido, corte con silueta 2 pinzas al frente y ' o

2 atras .Con 2 bordados al frente

Pantalon “Pantalon Caballero, 93% poliester, 7%
elastano,botén y cierre al f'rente con bolsas laterales y 2
traseras, costura reforzada para mayor durabilidad de usc
diario y corte recfo.”

Pantalon Pantaldn Dama, 93% poliester, 7% elastano,botdn
y cierre al frente con bolsas laterales y traseras, costura
reforzada para mayor durabilidad de uso diario y corte
recto.

Conjunto de uniforme Traje Hombre, Saco 93% Poliester
5 7% elastano corte italiano, manga larga con aletilla y tres 11 Pieza MERAKY | § 97422 | § 1071642
botones al frente .

Conjunto de uniforme Traje Hombre, Pantalon 93%
poliester, 7% elastano, tipo semi sastre, corte semirecto,
bolsa de ribete trasera y bolsa lateral delantera, pretina
boton y cierre

Pieza MERAKY | $ 64408 | $§ 14,169.76

28 Pieza MERAKY | § 66549 | § 18633.72

" Pieza MERAKY | § 72828 | § 8,011.08
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Saco dama manga larga Traje Dama, Saco: 93% Poliéster
7 con 7% elastano mecanico corte italiano, manga larga con 14 Pieza MERAKY | § 102176 | $  14,304.64
aletilla y un boton al frente.

Pantalon Traje Dama, Pantalon 93% poliester, 7%
8 elastano, tipo semi sastre, corte semirecto, bolsa de ribete 14 Pieza MERAKY | § 63598 | § 890372
trasera pretina boton y cierre

Camisa manga larga Camisa Traje Hombre, 73% poliéster,
g 27% algodon,con botones al frente,cuello tipo italiano 22 Pieza MERAKY | § 486.83 | §  10,710.26
manga larga con pufio rigido, corte recto.

Camisa manga larga Camisa Traje Dama, 73% poliéster,
10 | 27% algodon,con botones al frente,cuello tipo italiano 28 Pieza MERAKY | § 43679 | $ 1223012
manga larga con pufio rigido, corte con silueta para dama.

Playera tipo polo Polo Hombre, 80%poliéster
11 20%algodon,camisa tipo polo con boton al frente,manga 33 Pieza MERAKY | § 43858 | § 1447314
larga con 2 bordados al frente

Pantalén Pantalon Hombre, Pantalon 100% algodon, tela
rigida, corte recto, dos bolsas delanteras y traseras

Pantalén de gabardina Pantalén Hombre, Pantalon tela
gabardina tipo sarga 80% poliéster 20% algodon corte
recto, costura reforzada, dos bolsas al frente y dos
traseras.
Chaleco Chaleco Tira Reflejante, Chaleco 65% Poliester
35% Algodon con cinta reflejante al frente y espalda.
Cuatro bolsas frontales, parche velcro y cierre al frente. 2
| bordados al frente
Filipina p/caballero Filipina Hombre, 50% poliéster y 50%
15 | algodon, corte recto, cuello mao, aletilla con botén oculto 2 4 Pieza MERAKY | 8 971.70 | $  3,886.80
bordados al frente
Filipina y pantalon para dama color blanco Filipina Set
Dama, Filipina 100 %poliéster, corte recto, cuello V, manga
corta, de tejido técnico sanitario, impermeable, con dos
holsas al frente nivel cintura.
100% poliéster. Pantalon corte recto, resorte en cintura con
jareta para ajuste.
Pantalon Uniforme Chef Hombre, 100% poliaé/st?ylfféntalén
17| corte recto en pata de gallo, resorte a cintura-Con jareta de 4 Pieza MERAKY | § 82637 | § 330548
ajuste, y bolsillos funcionales
Filipina p/caballero Uniforme Chef Hombre, 100%j poliéster.
18 Filipina corte recto, manga 3/4, corte cruzado, seis botones 4 Pieza MERAKY | § 82871 | § 331484
al frente con cuello MAOQ, y una bolsa al frente nivel pecho.

12 11 Pieza MERAKY | § 488.65 | § 5,375.15

13 22 Pieza MERAKY | § 57575 | §  12,666.50

1" Pieza MERAKY | § 53435 | § 5,877.85

16 4 Pieza MERAKY | § 97218 | § 3,888.72

Pantalon
Jareta de 2 Pieza MERAKY | § 979.08 | § 195816

Pantalon Uniforme Chef Dama, 100% poliéster.
19 | corte recto en pata de gallo, resorte a cintura, con
ajuste, y bolsillos funcionales

~ D
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Filipina p/dama Uniforme Chef Dama, 100% poliéster.
o0 | Filipina corte recto, manga 3/4, corte cruzado, seis botones 5) Pieza MERAKY | § 97182 | §  1,04383
al frente con cuello MAO, y una bolsa al frente nivel pecho.

SUB-TOTAL $  193291.64
I.V.A. 5 30926.69
TOTAL § 22421853

Segundo.- Notifiquese la presente RESOLUCION a los PARTICIPANTES en los términos establecidos en las BASES que
rigen al presente proceso de LICITACION de conformidad con el Articulo 69 numeral 4 de la LEY.

Tercero. - En cumplimiento al numeral 18 de las BASES de la CONVOCATORIA, y al articulo 69 numeral 5 de la LEY,
articulo 19, fraccion | de la Ley del Procedimiento Administrativo del Estado de Jalisco, se establece que los
PROVEEDORES tendra que comparecer ante la Enlace Juridico de Administracion e Innovacion del Municipio de
Guadalajara para la firma del CONTRATO CERRADO de cantidades y precio fijo, dentro de los 20 veinte dias habiles
posteriores a la entrega de la garantia por parte del licitante adjudicado en un horario de 09:00 nueve a 15:00 quince horas.

Asi mismo, sera requisito indispensable que el PROVEEDOR MERAKY S.A. DE C.V,, acrediten su registro, vigencia y
actualizacion ante el AREA DE DESARROLLO DE PROVEEDORES, en términos de los articulos 17 de la LEY.

Cuarto. - Apercibase al PROVEEDOR MERAKY S.A. DE C.V., que en caso de incumplimiento del CONTRATO que se
celebre a su favor, se haran efectivas las sanciones establecidas en el punto 22 de las BASES de la CONVOCATORIA, asi

como las previstas por la LEY.

Quinto-. Notifiquese al PROVEEDOR MERAKY S.A. DE C.V., que NO debera entregar garantia, lo anterior de conformidad
a lo establecido en el numeral 21. GARANTIAS parrafo primero de las BASES.

Sexto.- El contrato a celebrarse con el PROVEEDOR tendra una vigencia a partir del dia siguiente habil de la emisién,
notificacion y publicacién del FALLO y hasta el 31 de diciembre de 2025, conforme a los plazos establecidos en las
presentes BASES, sus anexos y la PROPUESTA del PROVEEDOR, de conformidad al Articulo 76 de la LEY, sin perjuicio
del tiempo de entrega establecido en la CONVOCATORIA, en el Acta de Junta de Aclaraciones de la LICITACION 0 en la
propuesta presentada por los PROVEEDORES.

Séptimo-. E| PROVEEDOR MERAKY S.A. DE C.V., manifiesta que NO es su voluntad realizar la aportacion cinco ai millar,
para ser aportado al FONDO con el propdsito de promover y procurar la reactivacion econdmica en el Estado, lo anterior
sefialado en los articulos 143, 145, 148 y 149 de la LEY.




* ® Adquisiciones

De acuerdo con lo anterior, publiquese la  presente RESOLUCION en el Portal de
hitps://transparencia.quadalajara.gob.mx/licitaciones2025, protegiendo en todo momento la informacion publica, confidencial
y/o reservada conforme a lo establecido en la Ley de la Materia.

Con fundamento en lo establecido en el articulo 69 fraccion VI de la LEY, se hace constar el nombre y cargo de los
servidores publicos responsables de las evaluaciones realizadas:

. La Evaluacion Legal-Administrativa, fue realizada por los servidores publicos:

NOMBRE CARGO

DIRECTORA DE ADQUISICIONES DEL MUNICIPIO DE
MTRA. MARTHA VELAZQUEZ ORTEGA GUADALAJARA

SERVIDORA PUBLICA DESIGNADA POR LA TITULAR DE LA UNIDAD
LIC. TANIA KAREN MURILLO AGUIRRE : CENTRALIZADA DE COMPRAS

e | os Dictdmenes de Evaluacion Técnica, fueron emitidos por:

NOMBRE : CARGO

MTRA. URSULA MARTINEZ ALTAMIRANO DIRECTORA DE RELACIONES PUBLICAS

Con lo anterior se da por terminada la presente Acta el mismo dia que dio inicio, siendo las 16:15 horas, firmando de
conformidad los que en ella intervinieron para dejar constancia.

Camplase. Asi lo dictamind la UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS, con la presencia del representante del AREA
REQUIRENTE, de la CONTRALORIA CIUDADANA y el Representante asignado por parte del COMITE, con fundamento
en el articulo 72 numeral 1 fraccion V, inciso c) de la LEY. Quienes firman al calce y al margen de esta RESOLUCION con
base en el Dictamen de Evaluacion Técnica, Evaluacion Legal-Administrativa y Economica, efectuados por el AREA
REQUIRENTE y la UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS.

Lo anterior, para los efectos legales y administrativos a que haya lugar, CONSTE.
NO. NOMBRE PUESTO } FIRMA ANTEFIRMA
I 7
/4
1 MTRA. MARTHA VELAZQUEZ DIRECTORA DE ADQUISICIONES ‘___4
ORTEGA DEL MUNICIPIO DE GUADALAJARA ) /
i O

_— e
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MTRA. URSULA MARTINEZ DIRECTORA DE RELACIONES
ALTAMIRANO PUBLICAS

3 LIC. SERGIO VAZQUEZ MORA REPRESENTANTEDELA
CONTRALORIA CIUDADANAK

SERVIDORA PUBLICA DESIGNADA
4 He. TAN'iGKS;?é MCELH POR LA TITULAR DE LA UNIDAD
CENTRALIZADA DE COMPRAS

REPRESENTANTE DEL COMITE,
DESIGNADA EN LA VIGESIMA
SESION EXTRAORDINARIA
CELEBRADA EL DIA 27 DE JUNIO

LIC. SILVIA MARTIN DEL DE 2025, DEL COMITE DE
; CAMPO PARTIDA ADQUISICIONES, ]
ENAJENACIONES, ?
ARRENDAMIENTOS Y
CONTRATACION DE SERVICIOS
DE GUADALAJARA

AVISO DE PRIVACIDAD CORTO PARA EL TRATAMIENTO DE DATOS PERSONALES RECABADOS POR LA DIRECCION DE ADQUISICIONES DEL MUNICIFIO DE GUADALAJARA de conformidad con lo sefalado en el
articulo 22 de la Ley de Proleccion de Datos Personales en Posesion de Sujetos Obligados del Estado de Jalisco y sus Municipios, por medio del cual se le da a conocer la existencia y caracterislicas principales del
tratamiento al que sera sometido los dalos personales en posasion de estos responsables. Los datos personales que se recaban seran utilizados Unica y exclusivamente para conocer la identidad de |a persona que
comparece a lus procesos de Adquisicion respectivos y para contar con datos especificos de localizacion para la formalizacion de |as adquisiciones que se realizan.

Pudiendo consultar el Aviso de Privacidad Inlegral del Gobierno Municipal de Guadalajara, en la siguiente liga: https /fraospaiencia. guadalaaa aob mix avisosniivacelad.

Fin de Acta.
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